
№ 01 (321) от 15 января 2024 г. 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

муниципального образования
«Рабочий поселок  Искателей»

Официальное печатное издание муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»
Заполярного района Ненецкого автономного округа»



Официальный информационный бюллетень 
 № 01 (321) от 15 января 2024 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

2



Администрация муниципального образования  
«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.01.2024 № 7 
пос. Искателей 

О внесении изменений и дополнений в 
Порядок предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на возмещение части 
транспортных расходов, связанных с 
организацией вывоза стоков из септиков и 
выгребных ям жилых домов на 
территории МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей», 
утвержденный постановлением 
Администрации МО «Городское 
поселение «Рабочий поселок Искателей» 
от 04.06.2021 № 270 

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Администрации муниципального района «Заполярный район» от 22.02.2018 № 36п 
«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 
бюджету городского поселения Заполярного района в целях софинанирования 
расходных обязательств при выполнении органами местного самоуправления 
полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере жилищно-
коммунального хозяйства», Администрация муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям на возмещение части транспортных расходов, 
связанных с организацией вывоза стоков из септиков и выгребных ям жилых домов 
на территории МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 04.06.2021 № 270 (далее - 
Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.3. Получателями субсидии являются юридические лица (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели 
- производители работ, услуг, осуществляющие транспортировку (вывоз) сточных вод
(стоков) из септиков и выгребных ям жилых домов, расположенных на территории

Официальный информационный бюллетень 
 № 01 (321) от 15 января 2024 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

3

http://docs.cntd.ru/document/901714433
consultantplus://offline/ref=76C1391460451120D0FF35E5DECC3DFC2C9F79BDAF900DFF06B1B6A0B73B5DCAE18767D78327230253EE14BC0A34A68575hFG


муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 
Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее - Получатель субсидии), 
при стоимости услуг для населения, не превышающим следующих размеров: 

Период Для Получателей субсидии, 
применяющих специальный 

налоговый режим, 
рублей за 1 м3 

Для Получателей субсидии, 
применяющих общую систему 

налогообложения, рублей за 1 м3 

с 01.01.2022 67,99 без НДС 67,99 в т.ч. НДС 20% - 11,33 рубля 
с 01.07.2022 70,58 без НДС 70,58 в т.ч. НДС 20% - 11,76 рубля. 
с 01.12.2022 76,93 без НДС 76,93 в т.ч. НДС 20 % - 12,82 рубля. 
с 01.07.2024 83,47 без НДС 83,47 в т.ч. НДС 20 % - 13,91 рубля. 

».
1.2. Пункт 2.3 раздела II Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.3. Размер возмещения затрат на транспортировку (вывоз) сточных вод 

жилищного фонда муниципального образования «Городское поселение «Рабочий 
поселок Искателей» до мест приема, очистки или размещения сточных вод на 
территории муниципального образования "Городское поселение "Рабочий поселок 
Искателей" составляет: 
с 01.01.2022 года: 
- 57,27 рублей за 1 куб. м  - для Получателей субсидии, применяющих льготную
систему налогообложения;
- 57,27 рублей за 1 куб. м , в т.ч. НДС 20% (9,54 рублей) - для Получателей субсидии,
применяющих общую систему налогообложения.
с 01.07.2022 года:
- 54,68 рублей за 1 куб. м  - для Получателей субсидии, применяющих льготную
систему налогообложения;
- 54,68 рублей за 1 куб. м , в т.ч. НДС 20% (9,11 рублей) - для Получателей субсидии,
применяющих общую систему налогообложения.
с 01.12.2022 года:
- 48,33 рублей за 1 куб. м - для Получателей субсидии, применяющих специальный
налоговый режим;
- 48,33 рублей за 1 куб. м, в т. ч. НДС 20% (8,06 рублей) - для Получателей субсидии,
применяющих общую систему налогообложения.
с 01.07.2024 года:
- 41,79 рублей за 1 куб. м - для Получателей субсидии, применяющих специальный
налоговый режим;
- 41,79 рублей за 1 куб. м, в т. ч. НДС 20% (6,97 рублей) - для Получателей субсидии,
применяющих общую систему налогообложения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования. 

Глава МО «Рабочий поселок Искателей»       И.С. Егоров 

Официальный информационный бюллетень 
 № 01 (321) от 15 января 2024 г. _________________ МО «Рабочий поселок  Искателей»_______________________________________

4


	титул
	7 от 11.01.24 о внесении изменений в Пост. № 270 от 04.06.2021



